CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TỈNH TUYÊN QUANG

            Số:          /QĐ-THADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Nền tảng số trong THADS

của Thi hành án  dân sự tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH/QH12 ngày 14/11/2008

đã được sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2018, 2020, 2022, 2024;
Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao
năng lực quản lý nhà nước và thực hiện pháp luật về chuyển đổi số từ Trung
ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;

 Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tư pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ chỉ đạo của Cục Quản lý Thi hành án dân sự tại Công văn số
2512/CQLTHADS-BCĐS&TKDL ngày 05 tháng 12 năm 2025 về việc thành lập
Ban chỉ đạo, Tổ triển khai Nền tảng số trong lĩnh vực thi hành án dân sự;

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-THADS ngày 13/11/2025 của Thi hành án
dân sự tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số quốc gia;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thi hành án dân sự tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Nền tảng số trong THADS của

Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, gồm các ông, bà có tên sau đây:
- Ông: Nguyễn Tuyên, Trưởng THADS tỉnh – Trưởng ban;
- Bà: Phan Thị Mai Thảo, Phó Trưởng THADS tỉnh – Phó trưởng ban;
- Ông: Đặng Ngọc Thanh, Chánh Văn phòng - Thành viên.
- Ông: Phan Tuấn Anh, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên;
- Ông: Nguyễn Hoàng Minh, Phó trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ và tổ

chức THADS - Thành viên;
- Bà: Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán - Thành viên;
- Bà: Điêu Thị Cẩm Yến, Trưởng phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại,

tố cáo - Thành viên;

2

- Bà: Phạm Thị Linh Điệp, Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ chức
THADSThành viên;

- Bà: Nguyễn Thị Kiều Trang, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên;
- Ông: Ứng Anh Tuấn, Trưởng phòng THADS khu vực 1 - Thành viên.
- Ông: Trương Thành Thủy, Trưởng phòng THADS khu vực 2 - Thành viên;
- Ông: Hà Duy Hiển, Trưởng phòng THADS khu vực 3 - Thành viên;
- Ông: Đào Xuân Hữu, Trưởng phòng THADS khu vực 4 - Thành viên;
- Ông: Lê Quang Trọng, Trưởng phòng THADS khu vực 5 - Thành viên;
- Ông: Hồ Hữu Thành, Trưởng phòng THADS khu vực 6 - Thành viên;
- Ông: Nguyễn Đức Thọ, Trưởng phòng THADS khu vực 7 - Thành viên;
- Ông: Phan Văn Hà, Trưởng phòng THADS khu vực 8 - Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
1. Trực tiếp chỉ đạo triển khai Nền tảng số trong lĩnh vực THADS tại

THADS tỉnh Tuyên Quang.
2. Chủ trì, phối hợp hướng dẫn, giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát

sinh trong quá trình triển khai Nền tảng số đối với các nội dung thuộc thẩm
quyền, báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý THADS đối với các nội
dung vượt quá thẩm quyền.

3. Chịu trách nhiệm đảm bảo các nguồn lực cần thiết để triển khai hiệu
quả Nền tảng số trong lĩnh vực THADS.

4. Chịu trách nhiệm đối với dữ liệu đã cập nhật, xử lý trên Nền tảng số,
đảm bảo tính kịp thời, đầy đủ và chính xác.

5. Kiểm soát tiến độ triển khai Nền tảng số trong lĩnh vực THADS, ghi
nhận đầy đủ các ý kiến đề xuất hoàn thiện Nền tảng số, báo cáo Ban Chỉ đạo
Cục Quản lý THADS định kỳ thứ 5 hàng tuần.

6. Nhiệm vụ khác theo yêu cầu phát sinh trong quá trình triển khai Nền
tảng số, theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền và phân công của Trưởng ban.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ký.
 Chánh Văn phòng, Trưởng phòng các Phòng chuyên môn, Trưởng

phòng các Phòng THADS khu vực và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Công nghệ thông tin-Bộ Tư pháp (b/c);
- Ban CĐS và TKDL - Cục QLTHADS (b/c);
- Phó trưởng THADS tỉnh (để biết);
- Lưu: VT, VP (Tuấn Anh).

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T22:38:24+0700
	Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T09:13:38+0700
	Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T09:13:47+0700
	Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T09:16:12+0700
	Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!